

10th January, 2023

National Stock Exchange of India Ltd 'Exchange Plaza', C-1, Block – G Bandra – Kurla Complex Bandra (E), Mumbai 400 051

Code: IFGLEXPOR

Dear Sirs,

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001

Code: 540774

Re: Disclosure under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

In compliance of above, please find enclosed herewith copy each of Notice published in Business Standard and Pratidin – Odiya on Tuesday, 10th January, 2023 for transfer of all Equity Shares in respect of which dividend remain unpaid or unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more to the Investor Education and Protection Fund set up by the Central Government following relevant provisions of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Thanking you,

Yours faithfully, For IFGL Refractories Ltd.,

(Mansi Damani) Company Secretary

Email: mansi.damani@ifgl.in

Emcl: As above

www.ifglref.com

Business Standard KOLKATA | TUESDAY, 10 JANUARY 2023



IFGL REFRACTORIES LIMITED

CIN : L519090R2007PI C027954

Registered Office:
Sector 'B', Kalunga Industrial Estate
P.O. Kalunga - 770031, Dist. Sundergarh, Odisha
Kol
Tcl: +91 661 6660195
E-mail: ifgl.works@ifgl.in
Website: www.ifglref.com

Head & Corporate Office; McLeod House, 3, Nelaji Subhas Road Kolkala - 700001, Tel: +91 33 40106100 E-mail: ifgl.ho@ifgl.in investorcomplainte@ifgl.in

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)

This Notice is published pursuant to provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (The Rules) notified by the Ministry of Corporate Affairs effective 7th September, 2016 and subsequently amended.

The Rules, inter alia, provide for transfer of Equity Shares (shares) in respect of which dividend remain unpaid or unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more, to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, the Company has sent individual Notices to all those shareholders at their latest available address whose shares are liable to be transferred to IEPF following said Rules on or before 12th May, 2023. The Company has uploaded details of said shareholders and their shares due for transfer to IEPF on its website: www.lfgtref.com. Shareholders are requested to refer to the 'Investor Relations' page on the Company's website to verify details of the shares going to be transferred to IEPF.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company/Registrar by Thursday, 13th April, 2023 together with requisite documents for claiming the unpaid dividends, particularly relating to financial year 2015-16, so that said shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that if no communication and or request will be received by the Company or the Registrar by aforesaid date, the Company will transfer said shares to IEPF, without any further notice.

The shareholders concerned, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF may note that the Company would be issuing duplicate Share Certificate(s) in lieu of the original Share Certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF as per the Rules and upon such issue, the Certificate(s) lying with them will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further treat details uploaded by the Company on its website as notice in respect of issue of the duplicate Share Certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF. In case shares are held in electronic mode, demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.

It may also be noted that the shares transferred to IEPF, including all benefits accrued on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

For any clarification on the matter, please contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s Maheshwari Datamatics Private Limited, 23, R N Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata-700001, West Bengal, Tei: +91 33 22482248, E-mail: mdpldc@yahoo.com or the undersigned at addresses appearing herein above, Tel: +91 33 40106139, E-mail: investorcomplaints@lfgl.in, mansi.damani@ifql.in.

Kolkata 9th January, 2023 For IFGL Refractories Ltd Mansi Damani Company Secretary



PRATIDIN Odia Daily

হত ভানুমানা গতাপ



ରୁବନେଶ୍ୱର ମଙ୍ଗନବାର ୧୦ ଜାନୁଆରୀ, ୨୦୨୩ ପ୍ରାତଃ ସଂଷ୍କରଣ ମୁଲ୍ୟ : ୨ ଟଙ୍କା, ୮ ପୃଷ୍ଠା

January 10, 2023, Bhubaneswar Vol - XX, Issue - 280 Price: Rs.2/- (8 Pages) e-meil: pratidin.daily@gmail.com Postal Regd. No: BN /134/21-23 RNI No- ODIODI/2003/10995

(IFGL

ଆଇଏଫ୍ରିଏଲ୍ ରିଫ୍ରାକ୍ଟୋରିଟ୍ ଲିମିଟେଡ୍ CIN: L51909OR2007PLC027954

ପଞ୍ଜାକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ମୃଃ୍ୟ ଏବଂ କପୋଁରେଟ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ସେକ୍ର - 'ବି', କାରୁଙ୍ଗା ଇଷ୍ଟ୍ରିଆଲ୍ ଇଞ୍ଜେଟ୍, ଫୋଲ୍କାଚ୍ଯ-୭୦୦୦୦୧, ପୋ:କାଲୁଙ୍ଗା-୭୭୦୦୩୧କିଲ୍ୟ:ସୁନ୍ଦର ଗଜ,ଓଡ଼ିଶା ଫେନ୍:+୯୧୩୩୪୦୧୦୬୧୦୦ ଫେନ୍:+୯୧୬୬୧୨୬୬୦୧୯୫ ଇନେଲ୍: ifgl.ho@ifgl.in, ଜନେଲ୍:ifgl.works@ifgl.in,

ସେବସରଙ୍କ www.ifglref.com

ଅଂଶୀବାରମାନଙ୍କ ନିମନ୍ତେ ବିଞ୍ଚସ୍ତି

ନିବେଶକ ଶିକ୍ଷା ଏବଂ ସୁରକ୍ଷା ପାସି (IEPF)କୁ ଇକ୍ୟୁଟି ଶେୟାର ହସ୍ତାନ୍ତର

ନିକେଶକ ଶିକ୍ଷା ଏବଂ ସୁରକ୍ଷା ପାଣି ପ୍ରାଧିକରଣ (ଅନ୍ତେଶଙ୍କିଂ, ଅତିଷ୍ଟ୍ର ହ୍ୱୋନ୍ତର ଏବଂ ଫେରସ୍ତ) ନିୟମ ୨୦୧୬ (ନିୟମାଙ୍କଳୀ) ଯାହା କର୍ପୋରେଟ ତ୍ୟାପାର ମନ୍ତ୍ରାଣାଳୟ ଦ୍ୱାରା ଘୋଷିତ ଏବଂ ୭ ସେପ୍ଟେୟର ୨୦୧୬ରୁ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହୋଇଛି ଏବଂ ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ସଂଷୋଧିତ ହୋଇଛି ସେପ୍ଲୁଡିକ ପାଠ କରାଯାଇ ତଦନୁ ଯାୟୀ ଏହି ବିଷସ୍ତି ପ୍ରତାଶିତ ।

ଅଧିକରୁ ଏହି ନିୟମ ଯେଉଁଥିରେ ବେରିତେଖରୁତିକ କୁମାଗତ ୭ ବର୍ଷ କିଥା ଅଧିକ ସମୟ ପାଇଁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇନୀହିଁ । ବିଯା ଅଂଶୀବାରମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସାବି କରାଯାଇନୀହିଁ । ସେଗୁଡିକ କେନ୍ଦ୍ର ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସ୍ଥାପିତ ନିବେଶଙ୍କ ଏବଂ ପୁରକ୍ଷା ପାଣି (ଆଇଛପିଏଫ) କୁ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବାର ବ୍ୟବହ୍ଥା ଅଛି । ତଦନୁସାରେ କମ୍ପାନୀ ସେହି ସମୟ ଅଂଶୀବାରମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କ ଉପକନ୍ଧ ଥିବା ସର୍ବଶେଷ ଠିକଣା ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ନୋଟିସ ସେମାନଙ୍କୁ ଯାହାଙ୍କର ଡିରିଟେଷ୍ଟ ଆଇଛପିଏଫରୁ ୧ ୨ ମେ ୨ ୦ ୨୩ କିଥା ଏହା ପୂର୍ବରୁ ପ୍ରଦାନ କରିବାକୁ ଅଛି । ସେଗୁଡିକ ଉପରେକ୍ତ ଆଇନ ଅଗୁରାୟୀ ପଠାଯାଇଛି । କମ୍ପାନୀ ଉକ୍ତ ଅଂଶୀବାରମାନଙ୍କ ବିବରଣୀ ଏବଂ ଆଇଛପିଏଫକୁ ହସ୍ତାନର କରାଯାଇଥିବା ସେଯାରଗୁଡିକର ବିବରଣୀ ସ୍ୱେବସାଇଟ୍ : www.ifgiref.com ଅପରେଜ କରାଯାଇଛି ।

ଏତଦ୍ୱାରା ଏପରି ସମନ୍ତ ଅଂଶ୍ୱଃଦାରମାନକୁ ପୂଚନା ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, ସେମାନେ କମାନୀ/ରେଚିଷ୍ଟାରକୁ ବୃତ୍ତବର, ୧୩ ଏନ୍ତିକ ୨୦୨୩ ଫୁବା ଆବଶ୍ୟକ ଦପ୍ତାଦିକ ସହିତ ପ୍ରାଞ୍ଜି ହୋଇନଥିବା ଡିଭିଡେଷର ଦାବି ନିମନ୍ଧେ ଆବେଦନ କରିବେ । ବିଶେଷ କରି ଏହା ଆର୍ଥ୍ୱକ ବର୍ଷ ୨୦୧୫–୧୬ ନିମନ୍ତେ ଇଦ୍ୱିଷ୍ଟ ଯାହା ଦ୍ୱାରା ସେଯାରକୁଦିକ ଆଜଇପିଏଫକୁ ହଦ୍ତାନର କରାଯିବ ବହିଁ । ଦୟା କରି ଏାନ ଦିଅକୁ ଯେ କମ୍ପାନୀ କିୟା ରେଚିଷ୍ଟ୍ରାରଙ୍କ ନିକରରେ ଉପରେକ୍ତ ଚାରିଖ ସୁଦ୍ଧା ଆବେଦନ ପ୍ରାପ୍ତି ଦ୍ୱିକାବ ନ ହେଲେ, କମ୍ପାନୀ ଜପରେକ୍ତ ସେଯାରଗୁଡିକୁ ଆଇଇପିଏଫକୁ ହଦ୍ପାଚର କରିବେ । ଏଥିପାଇଁ ଉବିଷ୍ୟତରେ ଅନ୍ୟ କୌଶସି ସୂଚନା ଦ୍ରଦ୍ୱାନ କରାଯିବ ନାହିଁ ।

ସମ୍ପର୍କିତ ଅଂଶୀଦାରମାନେ, ଯେଇଁମାନେ ସେୟାରଗୁଡିକ ବ୍ୟନ୍ତତ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରିଛନ୍ତି ଏବଂ ଯେଇଁମାନଙ୍କର ସେୟାରଗୁଡିକ ଆଇଇପିଏଫକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବା ଯୋଗ୍ୟ, ସେମାନେ ଧ୍ୟାନ ଦିଅନୁ ଯେ କ୍ୟୀନୀ ମୂଳ ସେୟାର ସାଚିଫିକେଟ ବଦକରେ ସେମାନଙ୍କୁ ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ ଆଇଇପିଏଫକୁ ସେୟାରଗୁଡିକ ହସ୍ତାତର କରିବା ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଜୁଣ୍ଟିକେଟ ସେୟାର ସାଚିଫିକେଟ ପ୍ରଦାନ କରିବେ। ଏପରି ସ୍ଥଳେ ସେମାନଙ୍କ ନିକଟରେ ଉପଲକ୍ଷ ଥିବା ସାଚିଫିକେଟଗୁଡିକ ସ୍ୱତଃ ରଙ୍କ ହୋଇଯିବ ଏବଂ ଏହା କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହେବ ନହିଁ । ଅଂଶୀଦାରମାନେ କ୍ୟୀନୀ ଦ୍ୱାରା ସ୍ୱେବସାଇଟ୍ରର ଅପ୍ଲୋଡ କରାଯାଇଥିବା ବିଷଦ ବିବରଶୀକୁ ବିଷଦ୍ଧି ଭାବେ ଜୁଣ୍ଡିକେଟ ଦେୟାର ସାଚିଫିକେଟ ଜାରି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରହଣ କରିବେ । ଯାହାଳି ଆଇଇପିଏଫକୁ ସେୟାରଗୁଡିକ ହସ୍ତାନ୍ତର କରିବା ଉଦ୍ଦେଷ୍ୟରେ ବ୍ୟବହାର କରାଯିବ । ଯଦି ସେୟାରଗୁଡିକ ଇଲେକ୍ଷ୍ମୋନିକ ମୋଡରେ ଧାରଣ କରାଯାଇଥ୍ୟ । ତେବେ ଯେଉଁ ସେୟାରଗୁଡିକ ଆଇଇପିଏଫକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯିବ । ଅବଶ୍ୟକ ସେଥି ନିମନ୍ତେ ତିମାଣ୍ଡ ଆକାରଣ୍ଡକ୍ଷ କଟାଯିବ ।

ଅଧିକକୁ ଧାନ ଦିଅକୁ ଯେ ଆଇଇପିଏଫକୁ ହଥ୍ରାବର କରାଯାଇଥିବା ସେୟାରଗୁଡିକ ଏହା ସହିତ ଏଥିରେ ଉପଲକ୍ଷ ଥିବା ଲାଉଗୁଡିକ, ଯଦି ଥାଏ, ସେଗୁଡିକ ଆଇଇପିଏଫ କର୍ଗୁପକ୍ଷଙ୍କ ନିକଟରୁ ପୁନର୍ବାର ହାବି କରିହେବ । ସେଥିପାଇଁ ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ ନିନ୍ନବର୍ଣ୍ଣିତ ପ୍ରକ୍ରିୟାଗୁଡିକ ପାଳନ କରିବାକୁ ହେବ ।

ଏହି ପ୍ରବଳରେ ସେଁ କୌଣସି ସ୍ୱାକ୍ରଣ ପାଇଁ ବୟା କରି କମାନୀର ରେଜିଷ୍ଟାର ଏକ ସେୟାର ଟ୍ରାନ୍ସଫର ଏକ୍ଷେ, ଏମ/ଏସ ମାହେଶ୍ୱରୀ ଡାଟାମେଟିକ୍କ ପ୍ରାଇବେଟ ଲିମିଟେବ, ୨୩, ଆରଏନ ମୁଖାଇଁଷେବ, ୫ମ ମହଲା, କୋଲକାତା – ୭୦୦୦୧, ପର୍ଣ୍ଣ ମକଙ୍ଗ, ଫୋନ : + ୯୧ ୩୩ ୨୨୪୮୨୨୪୮, ଇମେଳ : mdpldc@yahoo.com କିଥ ନିମ୍ନ ସ୍ନାଞ୍ଜରକାରୀଙ୍କ ଉପରୋକ୍ତ ତିକଣାରେ ନିମ୍ନକିଷ୍ଡ ଫେନ : + ୯୧ ୩୩ ୪୦୧୦୬୧୩୯, ଇ-ମେଳ : investorcom plaints @ifgl.in,manasi/damani@ifgl.inରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତା

ଅଞ୍ଚଏସ୍ତିଏକ୍ ରିଫ୍ରଗ୍ଟେରିକ୍ ନିମିଟେତ ନିମନ୍ତେ ମାନସୀ ଦାମାନୀ କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ରେଗରୀ

କୋଲକାଡା ୦୯ କାନୁଆରୀ,୨୦୨୩